*Ut iustificeris in sermonibus tuis,
 et vincas cum iudicaris.*

Si autem iniquitas nostra iustitiam Dei com- 5
 mendat, quid dicemus? Numquid iniquus est
 Deus, qui *infert iram*? secundum hominem
 dico. ¹Absit; alioquin quomodo iudicabit 6
 Deus hunc mundum? Si enim veritas Dei in 7
 meo mendacio abundavit in gloriam ipsius,
 quid adhuc et ego tamquam peccator iudicor?

27 te qui litteram et circ. habens praevar.

26 circumcissione F*DCT d e t | **27** id > *codd.* | id -
 praeputium] naturalis praeputiatio F | **28** quae] qui
 F*T^o t | est² > *codd.* | **29** abscondito] occulto D Tert
 Or Ambst | est¹ > AMCK^s | in²] qui FD d e g Pel |
 3,1 ~ est Iudaeo AD^r | 3 evacuavit CT*K^s | 4 est¹]
 *esto g¹ Amb | 5 est F^oKV c] > *rel.* | 6 hunc > A
 MRCT g | 7 enim] autem HOZ

25 Jr 4,4; 9,24s | 26 G 5,6 | 29 Dt 30,6 | 3,2 R 9,4;
 *Dt 4,8; 1 P 4,11 | 3 2 T 2,13 | 4 Ps 115,11; 50,6

- 8 ¹et non, sicut blasphemamur, et sicut aiunt quidam nos dicere, faciamus mala ut veniant bona; quorum damnatio iusta est.
- 9 Quid ergo? praecellimus eos? Nequaquam. Causati enim sumus Iudaeos et Graecos omnes sub peccato esse, sicut scriptum est:
- 10 *Quia non est iustus quisquam,*
 11 *non est intellegens, non est requirens Deum.*
- 12 *Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt,*
non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.
- 13 *Sepulcrum patens est guttur eorum,*
linguis suis dolose agebant,
venenum aspidum sub labiis eorum,
- 14 *quorum os maledictione et amaritudine plenum est,*
- 15 *veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem.*
- 16 *Contritio et infelicitas in viis eorum,*
 17 *et viam pacis non cognoverunt:*
- 18 *Non est timor Dei ante oculos eorum.*
- 19 Scimus autem quoniam quaecumque lex loquitur, iis qui in lege sunt loquitur, ut omne os obstruatur et subditus fiat omnis mundus Deo;
- 20 quia ex operibus legis non iustificabitur omnis caro coram illo. Per legem enim cognitio peccati.

9 nequaquam] non simpliciter

8 aiunt] dicunt F* d* g Or Aug | ~ nos quidam codd. | 9 ergo F*D d* g] igitur rel. | 16 in viis > F | 20 ~ non iustificabitur ex oper. legis F d fg Ambst Pel | agnitio CT f

10ss Ps 13,2s | 13 Ps 5,11; 139,4 | 14 Ps 9,7 | 15 Is 59,7s; Pr 1,16 | 18 Ps 35,2 | 19 G 3,22 | 20 R 7,7; G 2,16; Ps 142,2

ὡς ἁμαρτωλὸς κρίνομαι; καὶ μὴ καθὼς βλασ- 8 6,1^a
φημούμεθα καὶ καθὼς φασὶν τινες ἡμᾶς λέγειν
ὅτι ποιήσωμεν τὰ κακὰ, ἵνα ἔλθῃ τὰ ἀγαθὰ;
ὧν τὸ κρίμα ἔνδικόν ἐστιν.

Τί οὖν; προεχόμεθα; οὐ πάντως· προητια- 9 1,18-2,24
σάμεθα γὰρ Ἰουδαίους τε καὶ Ἑλληνας πάν-
τας ὑφ' ἁμαρτίαν εἶναι, καθὼς γέγραπται ὅτι 10 Ps 13,2^a